
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
29.05.2024                                                                                                                    №437 

                                                                    Ола 

 

Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования 

граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, о количестве жилых помещений, которые 

могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования на территории Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

 

В соответствии с частью 5 статьи 91.14 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Законом Магаданской области от 29.07.2005 № 610-ОЗ «О порядке 

ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма»,  Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Требования к порядку, форме и срокам информирования 

граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть 

предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования на территории муниципального образования 

Ольский муниципальный округа Магаданской области, согласно приложения к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) в средствах массовой информации. 

 

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области                   И.А. Ерисова 

 

 

 



 

 

Приложение  

 

Утверждены 

Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от «29» мая 2024 г. №437 

 

 

Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, 

принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по 

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть 

предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования на территории Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

 

1. Настоящие Требования применяются Администрацией Ольского 

муниципального округа Магаданской области в целях информирования 

граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений 

по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть 

предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования на территории Ольского муниципального округа 

Магаданской области. 

2. Граждане, принятые на учет нуждающихся в предоставлении жилых 

помещений по договорам социального найма жилых помещений жилищного 

фонда социального использования могут получить информацию о количестве 

жилых помещений, которые предоставляются по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования на территории 

Ольского муниципального округа Магаданской области следующим образом: 

2.1. по телефону - 8(41341) 2-50-31 (отдел жилищного фонда Управления 

муниципальным имуществом Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области) (далее - отдел); 

2.2. по электронной почте - priemnaya@ola49.ru; 

2.3. по почте - путем обращения с письменным запросом о 

предоставлении информации в Администрацию Ольского муниципального 

округа Магаданской области. Почтовый адрес для направления запроса о 

предоставлении информации: 685910, Магаданская область, Ольский район, 

поселок Ола, площадь Ленина дом № 4; 

2.4. при личном обращении заявителя в отдел в приемные дни: вторник, 

среда, четверг с 9:00 до 17:00, перерыв с 13:00 до 14:00; 

3. Информация публикуется (размещается) в произвольной форме и 

должна содержать следующие сведения: 

mailto:priemnaya@ola49.ru


3.1. Адрес жилого помещения жилищного фонда социального 

использования, которое может быть предоставлено по договорам найма жилых 

помещений жилищного фонда социального использования; 

3.2. площадь помещения жилищного фонда социального использования, 

которое может быть предоставлено по договорам найма жилых помещений 

жилищного фонда социального использования; 

3.3. собственник жилого помещения жилищного фонда социального 

использования, которое может быть предоставлено по договору найма жилого 

помещения жилищного фонда социального использования; 

3.4. лицо, уполномоченное заключить договор найма жилого помещения 

жилищного фонда социального использования. 

4. Запросы граждан, направленные по электронной почте, и их 

письменные запросы рассматриваются в порядке, установленном Федеральным 

законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации» и Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления». 

5. Кроме указанных в пункте 2 сведений на официальном сайте 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 

размещается также следующая информация: 

5.1. Требования к порядку, форме и срокам информирования граждан, 

принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по 

договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть 

предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 

социального использования на территории Ольского муниципального округа 

Магаданской области; 

5.2. Контактные данные Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области; 

5.3. График работы Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области; 

5.4. Информация о количестве жилых помещений жилищного фонда 

социального использования, которые могут быть предоставлены по договорам 

найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на 

территории Ольского муниципального округа Магаданской области, при их 

наличии, размещается ежегодно в срок до 01 апреля. 

 

 

 

 

________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 


